Информация об опубликовании МНПА

Решение девятнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области:

от 25.12.2017 №137 «О внесении изменений в решение четвертой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 25.12.2015 №38 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования»».

Опубликовано в периодическом печатном издании органа местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский «Станционно-Ояшинский Вестник» от 25.12.2017 № 14(58).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Девятнадцатой сессии

от 25.12.2017                                                                                                               № 137

О внесении изменений в решение четвертой сессии Совета депутатов
рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области от 25.12.2015 №38
«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования»
         В соответствии с п. 1 ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения исполнения требований ст. 3 Федерального закона от 05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», п. 20 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 21.06.2017 №229-п «О внесении изменении в постановление Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 №303-п»,  руководствуясь Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

         1. Внести в решение четвертой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского района Новосибирской области   от 25.12.2015 №38  «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области» следующие изменения:

       1.1.В разделе II «Основная часть в подпункте 4.2. пункта 4:  позицию  1 «Автомобильные дороги местного значения»

      1.2. Позицию 2 подпункта 4.3. пункта 4 изложить в новой редакции:

	2
	Общеобразовательные организации
	Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности
	Расчетный показатель минимально допустимого уровня мощности объекта
	Уровень обеспеченности, учащийся
	100% охват от общего числа детей в возрасте от 7 до 16 лет начальным и основным общим образованием, 90% охват общего числа детей в возрасте от 16 до 18 лет средним общим образованием;

100 учащихся на 1 тыс. человек общей численности населения

	Расчетный показатель минимально допустимой площади территории для размещения объекта
	Размер земельного участка, кв.м/учащийся
	мощность, мест
	обеспеченность, кв.м/учащийся

	от 40 до 400
	50

	от 401 до 500
	40

	от 501 до 600
	33

	от 601 до 800
	25

	от 801 до 1100
	21

	от 1101 до 1600
	20

	Свыше 1600
	18

	Расчетный показатель максимально допустимого уровня территориальной доступности
	Пешеходная доступность, м
	для учащихся 1 ступени обучения – 2000;

для учащихся 2-3 ступени обучения – 4000

	Транспортная доступность, минут
	для учащихся 1 ступени обучения – 15 в одну сторону;

для учащихся 2-3 ступени обучения – 30 в одну сторону

	Примечания:

1. Для учащихся, проживающих на расстоянии свыше предельно допустимого транспортного обслуживания, а также при транспортной недоступности в период неблагоприятных погодных условий и отсутствии транспортного круглогодичного сообщения предусматривается пришкольный интернат из расчета 10% мест общей вместимости организации.

2. Размеры земельных участков школ могут быть уменьшены на 20%-40%  – в условиях реконструкции; увеличены на 30% – в сельских поселениях, если для организации учебно-опытной работы не предусмотрены специальные участки.

3. Спортивная зона школы может быть объединена с физкультурно-оздоровительным комплексом микрорайона

1.3. Позицию 2 «Общеобразовательные организации» подпункта 4.3. пункта 4 изложить в новой редакции:

	2
	Общеобразовательные организации
	Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности
	Расчетный показатель минимально допустимого уровня мощности объекта
	Уровень обеспеченности, учащийся
	100% охват от общего числа детей в возрасте от 7 до 16 лет начальным и основным общим образованием, 90% охват общего числа детей в возрасте от 16 до 18 лет средним общим образованием;

100 учащихся на 1 тыс. человек общей численности населения

	Расчетный показатель минимально допустимой площади территории для размещения объекта
	Размер земельного участка, кв.м/учащийся
	мощность, мест
	обеспеченность, кв.м/учащийся

	от 40 до 400
	50

	от 401 до 500
	40

	от 501 до 600
	33

	от 601 до 800
	25

	от 801 до 1100
	21

	от 1101 до 1600
	20

	Свыше 1600
	18

	Расчетный показатель максимально допустимого уровня территориальной доступности
	Пешеходная доступность, м
	для учащихся 1 ступени обучения – 2000;

для учащихся 2-3 ступени обучения – 4000

	Транспортная доступность, минут
	для учащихся 1 ступени обучения – 15 в одну сторону;

для учащихся 2-3 ступени обучения – 30 в одну сторону

	Примечания:

1. Для учащихся, проживающих на расстоянии свыше предельно допустимого транспортного обслуживания, а также при транспортной недоступности в период неблагоприятных погодных условий и отсутствии транспортного круглогодичного сообщения предусматривается пришкольный интернат из расчета 10% мест общей вместимости организации.

2. Размеры земельных участков школ могут быть уменьшены на 20%-40%  – в условиях реконструкции; увеличены на 30% – в сельских поселениях, если для организации учебно-опытной работы не предусмотрены специальные участки.

3. Спортивная зона школы может быть объединена с физкультурно-оздоровительным комплексом микрорайона

      1.4. В позиции 15 «Предприятия торговли (магазины, торговые центры, торговые комплексы). Слова «с региональным нормативно-правовым актом, регламентирующим нормативы минимальной обеспеченности площадью торговых объектов» заменить словами «постановлением Правительства Новосибирской области от 26.04.2017 №158-п «Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Новосибирской области».

       1.5. строку « В области кредитно-финансового обслуживания» исключить;

       1.6. Позицию 21 «Отделения банков» признать утратившей силу;

        1.7. Позицию 22 «Отделения и филиалы сберегательного банка» признать утратившей силу;

        1.8. Позицию 25 «Транспортно-логические центры» признать утратившей силу;

        1.9. Абзацы 27, 32, 39 раздела IV «Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования» признать утратившими силу;

         2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно- Ояшинский.

        3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области
                                  Т.В. Личманюк

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области

                             И.Л.Лакизо